
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Ritenuto in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 85 del 03.07.2003;

     Vista la richiesta dell'Associazione "Art Cattolica , gli artisti della Regina", associazione che, per statuto, 

persegue obiettivi di divulgazione culturale con sede in Cattolica, Via Mincio nr 18 (presso abitazione del suo 

presidente Sig. Bastianelli Giorgio) C.F. 91059750405 depositata agli atti della presente determinazione 

dirigenziale per costituirne parte integrante;

Considerato che tale associazione non persegue fini di lucro, ma svolge la propria attività perseguendo 

unicamente obiettivi di promozione culturale con una forte connotazione di identità con i luoghi tipici della 

tradizione romagnola e cattolichina:



Considerato che viene richiesto il contributo dell'Amministrazione Comunale per la partecipazione ad una 

manifestazione di scambio culturale concordata con il Sindaco della Cittadina di Povoletto in provincia di Udine;

Vista il carattere  di interscambio fra culture tipiche che comprenderà l'allestimento dal 20 al 28 marzo 

2004 di una mostra di opere pittoriche da studio dell'Associazione "Art, Cattolica gli artisti della Regina", mentre 

tra i giorni 20 - 27 marzo gli stessi artisti espositori si esibiranno in una estemporanea di pittura accompagnati dal 

coro di canti popolari "La Canta" (dell'Accademia Musicale di Cattolica) che si esibirà in canti romagnoli e 

cattolichini, e dalla degustazione di prodotti tipici della tradizione gastronomica cattolichina;

Dato atto che durante tale evento verrà promozionata la identità culturale e la tradizione artistica e 

gastronomica tipica della città di Cattolica al fine di stabilire un contatto di amicizia con la città di Povoletto 

prov. di Udine;

Acquisto il parere favorevole della G.M. nella seduta del 18.02.2004;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di erogare il contributo una tantum pari ad Euro 400,00 all'associazione "Art. Cattolica, gli artisti 

della Regina" con sede in Cattolica Via Mincio, C.F.910059756405;

2) - di dare atto che trattasi di contributo una tantum erogato nell'ambito di finalità non di lucro di 

promozione culturale di associazione non profit, come risulta dallo statuto dell'associazione citata in narrativa;

 

3) - di imputare la spesa complessiva di euro 400,00 sul cap. 50.001 "Spese per iniziative di gemellaggio" 

esercizio 2004 - impegno n. 743 -;

4) - di individuare nella persona del funzionario incaricato 7  settore Sig. Sergio Delbianco, il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29956/ASD-DEL     Determina D. n. 169 del 24.03.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


